
COPIA Proposta DT - 76 - 28/06/2024

AREA SERVIZI ALLA CITTA' E SVILUPPO ECONOMICO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 1 di 6

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

N. 551 DEL 28/06/2024

OGGETTO: APPROVAZIONE BANDO PUBBLICO PER L’ASSEGNAZIONE DI N. 6 POSTEGGI ISOLATI
PER IL COMMERCIO SU AREE PUBBLICHE, SIA VACANTI CHE DI NUOVA ISTITUZIONE,
SITUATI IN DIVERSE ZONE DEL TERRITORIO COMUNALE - III EDIZIONE



COPIA Proposta DT - 76 - 28/06/2024

AREA SERVIZI ALLA CITTA' E SVILUPPO ECONOMICO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 2 di 6

OGGETTO: APPROVAZIONE BANDO PUBBLICO PER L’ASSEGNAZIONE DI N. 6 POSTEGGI
ISOLATI PER IL COMMERCIO SU AREE PUBBLICHE, SIA VACANTI CHE DI
NUOVA ISTITUZIONE, SITUATI IN DIVERSE ZONE DEL TERRITORIO
COMUNALE - III EDIZIONE

IL DIRIGENTE

IL DIRIGENTE

VISTO il decreto legislativo n. 267/00;

VISTO il decreto legislativo n. 165/01;

VISTA la legge n. 241/90;

VISTO il vigente statuto comunale;

VISTO il decreto legislativo n. 118/11;

VISTO il D.lgs.50/16 e s.m.i;

VISTO il documento unico di programmazione per il periodo 2024-2026 e bilancio di previsione per il triennio
2024-2026, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 65 del 21.12.2023, dichiarata immediatamente
eseguibile;

VISTA la deliberazione n. 1 del 09.01.2024, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale la Giunta
Comunale ha approvato il piano esecutivo di gestione per l’esercizio finanziario 2024;

TENUTO CONTO che con il piano esecutivo di gestione sono stati definiti i responsabili di area assegnatari delle
risorse e i centri di responsabilità organizzativi e di spesa;

VISTO il piano integrato delle attività e dell’organizzazione (sottosezione: performance);

TENUTO CONTO che con il piano integrato delle attività e dell’organizzazione (sottosezione: performance) sono
stati definiti gli obiettivi e i responsabili di area assegnatari degli stessi obiettivi;

TENUTO CONTO che con il piano esecutivo di gestione sono stati definiti i responsabili di area assegnatari delle risorse
e i centri di responsabilità organizzativi e di spesa;

VISTO il Decreto Legislativo 31.03.1998 n. 114;

VISTE:
- la Legge Regionale 02.02.2010, n. 6 (Testo Unico delle leggi in materia di commercio e fiere);



COPIA Proposta DT - 76 - 28/06/2024

AREA SERVIZI ALLA CITTA' E SVILUPPO ECONOMICO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 3 di 6

- la DGR 14.12.2020, n. 4054 “Disposizioni attuative della disciplina del commercio su aree pubbliche ai sensi
dell’articolo 17, comma 2 e art. 23, comma 1bis della L.R. 02.02.2010, n. 6 (Testo Unico delle leggi regionali
in materia di commercio e fiere) e criteri da applicare alle procedure di rinnovo delle concessioni di aree
pubbliche ai fini dell’esercizio di attività artigianali, di somministrazione di alimenti e bevande e di rivendita
di quotidiani e periodici: recepimento delle linee guida del Ministero dello Sviluppo Economico del
25.11.2020 e sostituzione della DGR 6 luglio 2020, N. 3338 e della DGR 13 giungo 2016, n. 5296”;

VISTO il Regolamento comunale per la disciplina del commercio su aree pubbliche approvato con deliberazione del
Commissario Straordinario con i poteri del Consiglio Comunale n. 10 del 07 dicembre 2017 e successivamente
modificato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 57 del 12.12.2023, e in particolare visto l’art. 47 (“posteggi
fuori mercato”) e l’Allegato D del suddetto regolamento comunale all’interno del quale, su indicazione
dell’Amministrazione Comunale, sono stati da ultimo inseriti n. 2 posteggi isolati di nuova istituzione, ovvero quelli
corrispondenti al n. 12 e 13 della tabella in calce;

CONSIDERATO che, a seguito delle procedure ad evidenza pubblica di cui alle determinazioni dirigenziali n. 294 del
30/04/2021 e n. 729 del 23/09/2021 per l’assegnazione dei posteggi isolati precedentemente istituiti con modifica
regolamentare approvata con delibera di Consiglio Comunale n. 22 del 08/04/2021, sono rimasti vacanti n. 4 posteggi
isolati come meglio specificati nel bando in allegato;

ATTESO che per addivenire all’individuazione degli assegnatari delle concessioni dei n. 4 posteggi isolati rimasti
vacanti nonché dei n. 2 posteggi isolati di nuova istituzione le diposizioni vigenti prevedono la pubblicazione di
apposito bando pubblico;

RITENUTO pertanto necessario procedere all’indizione del bando pubblico per l’assegnazione di n. 6 posteggi isolati
per il commercio su aree pubbliche;

CONSIDERATO che per la realizzazione degli obiettivi e delle attività dell'area si rende necessario adottare il presente
provvedimento;

D E T E R M I N A

1. di approvare l’allegato bando pubblico per l’assegnazione di n. 6 posteggi isolati per il commercio su aree
pubbliche (Allegato A);

2. di dare atto che la procedura selettiva sarà gestita in conformità alla normativa regionale e nazionale applicabile
in materia e che la presentazione delle domande avverrà esclusivamente tramite il portale
www.impresainungiorno.gov.it, come meglio specificato nel bando in allegato;

4. di disporre la pubblicazione del bando in oggetto all’albo pretorio e sul sito comunale e di trasmetterne copia
alle principali associazioni di categoria;

5. di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa.

http://www.impresainungiorno.gov.it


COPIA Proposta DT - 76 - 28/06/2024

AREA SERVIZI ALLA CITTA' E SVILUPPO ECONOMICO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 4 di 6

f.to Lorenzo Sparago



COPIA Proposta DT - 76 - 28/06/2024

AREA SERVIZI ALLA CITTA' E SVILUPPO ECONOMICO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 5 di 6

Area: AREA SERVIZI ALLA CITTA' E SVILUPPO ECONOMICO

Servizio: SVILUPPO ECONOMICO - SUAP

Oggetto: APPROVAZIONE BANDO PUBBLICO PER L’ASSEGNAZIONE DI N. 6 POSTEGGI ISOLATI PER
IL COMMERCIO SU AREE PUBBLICHE, SIA VACANTI CHE DI NUOVA ISTITUZIONE,
SITUATI IN DIVERSE ZONE DEL TERRITORIO COMUNALE - III EDIZIONE

1. SERVIZIO PROPONENTE

ADEMPIMENTI DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

L’istruttoria è conforme alla legge e sono stati valutati tutti gli elementi di fatto e di diritto utili per
l’adozione del provvedimento.

Lì, 28/06/2024 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
f.to Veronica Tedeschi



COPIA Proposta DT - 76 - 28/06/2024

AREA SERVIZI ALLA CITTA' E SVILUPPO ECONOMICO

Firma digitale su originale
(conservato presso il Comune)

pag. 6 di 6

_________________________________________________________________________________

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio comunale on line
in data odierna e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Lì, 02/07/2024 Il Segretario Generale
f.to Alfredo Ricciardi


